
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemilaventi, il giorno  diciotto del mese di giugno  nella Sede Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale n. 16 del 01/10/2018 con cui si conferiscono le funzioni di
Responsabile dell'Area Urbanistica-Edilizia e Patrimonio all'Arch. Daniela Medori;

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.lgs n. 267/2000 per la propria competenza a
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 01/04/2019 con la quale si è
approvato il bilancio di Previsione per il triennio 2019-2021;

Premesso che il Comune di Petriolo ha la necessità di integrare/sostituire la segnaletica
verticale nelle strade del centro abitato e di procedere al tempestivo rifacimento della
segnaletica orizzontale in quanto carente ed insufficiente;

CONSIDERATO CHE il Comune di Petriolo non ha a disposizione mezzi e personale
per svolgere le mansioni di installazione delle suddette segnaletiche;

RITENUTO quindi, dover affidare la fornitura e la posa in opera a ditta esterna;

VISTO l’art. 1 comma 450 della L. 296/2006, così come modificato dall’art. 1 comma
130 della L. 145 del 30 Dicembre 2018, ai sensi dei quali le Pubbliche Amministrazioni,
per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a € 5.000,00 ed al di sotto

Oggetto: Fornitura e posa in opera di segnaletica orizzontale e verticale -
affidamento alla ditta NUOVA LAGOPLAST DI CALCINARO PIERA &
C. SNC attraverso ODA n. 5568746 su piattaforma MEPA e impegno di
spesa

SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.113 del 18-06-2020  Pag:1/3

        

                                                                                                           Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

n.  113           del  18-06-2020



SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.113 del 18-06-2020  Pag:2/3

della soglia di rilevo comunitario, sono tenute a far ricorso al Mercato Elettronico della
Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.) di Consip SpA;

DATO ATTO  che è stata eseguita una ricerca di mercato su piattaforma MEPA delle
ditte specializzate nel settore ed è stata individuata la ditta NUOVA LAGOPLAST di
Calcinaro Piera & C. s.n.c con sede in via De Gasperi 53, 63844 Grottazzolina (FM)
che dispone della segnaletica necessaria per il Comune di Petriolo;

RITENUTO pertanto opportuno procedere all’ordine diretto di acquisto (ODA) per
l’affidamento della fornitura alla suddetta ditta (n. ODA 5568746) per un importo
complessivo finale pari € 6.557,36 più IVA, per un totale di € 7.999,98 IVA inclusa;

CONSIDERATO opportuno impegnare la somma complessiva di € 7.999,98 IVA
inclusa al capitolo 520/0

DATO atto che il CIG per il predetto servizio è Z5E2D5E220;

VISTO il vigente statuto comunale;

RICHIAMATO il Decreto Legislativo n. 50/2016.

DETERMINA

Le premesse al presente atto risultano parte integrante del medesimo;1.

Di affidare per le motivazioni esposte nelle premesse alla ditta NUOVA2.
LAGOPLAST di Calcinaro Piera & C. s.n.c con sede in via De Gasperi 53, 63844
Grottazzolina (FM), facendo ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione (M.E.P.A.) mediante una richiesta di offerta, per un importo
complessivo finale pari a € 6.557,36 più IVA , per un totale di € 7.999,98  IVA
inclusa, per l’affidamento della fornitura e la posa in opera della segnaletica
orizzontale e verticale da installare sul territorio comunale;

DI PROVVEDERE alla stipula con la suddetta Ditta NUOVA LAGOPLAST di3.
Calcinaro Piera & C. s.n.c con sede in via De Gasperi 53, 63844 Grottazzolina (FM)
del relativo contratto a mezzo sottoscrizione digitale da parte del sottoscritto
responsabile del Settore amministrativo contabile della RDO attraverso la
piattaforma MEPA (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione);

4. Di impegnare per l’affidamento di fornitura e posa in opera della segnaletica
orizzontale e verticale al capitolo 520/0, con impegno  n. 167/2020 dell’importo
complessivo di € 7.999,98 IVA inclusa;
Di demandare al Responsabile dell'Area Urbanistica e quello dell'Ufficio Ragioneria,5.
rispettivamente la liquidazione e il pagamento della fattura di che trattasi, previo
accertamento della perfetta regolarità della fornitura e constatata la regolarità della
fattura emessa e della regolarità contributiva della ditta;

Di provvedere alla pubblicazione all'Albo Pretorio del presente atto.6.



DE ANGELIS STEFANO

Biancucci Silvano

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 18-09-2020 al 03-10-2020
lì, 18-09-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL MESSO COMUNALE

_____________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Impegno n.   167 del 18-06-2020 di euro       7.999,98

Letto e sottoscritto a norma di legge.

TEMPERINI GIGLIOLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.113 del 18-06-2020  Pag:3/3


